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1. DZIAŁANIA BIBLIOTEKI UG 

 
1.1 Najważniejsze dokonania  

Rok 2023 był okresem stałego rozwoju usług bibliotecznych oraz kontynuacji 
przedsięwzięć zapoczątkowanych w minionych latach. Przede wszystkim był jednak rokiem 
bardzo intensywnych prac prowadzonych w ramach projektu „Wspieranie procesów 
konsolidacji uczelni” FarU2, w tym w pierwszej kolejności implementacji nowego systemu 
zarządzania zasobami bibliotecznymi we współpracy z bibliotekami pozostałych Uczelni 
Fahrenheita oraz Biblioteką Europejskiego Centrum Solidarności. W tym samym okresie bez 
zakłóceń prowadzona była także podstawowa działalność biblioteczna w zakresie 
gromadzenia, opracowania i udostępniania, a także digitalizacji zbiorów. Jednocześnie sięgano 
po nowe formy dydaktyki bibliotecznej, a także skuteczne metody wsparcia pracowników 
naukowych w zakresie rejestracji dorobku naukowego oraz tworzenia planów zarządzania 
danymi badawczymi. Szczególnie warto zwrócić uwagę na następujące działania prowadzone 
w Bibliotece Uniwersytetu Gdańskiego w 2023 r. oraz ich efekty: 

• współpracę z Biblioteką Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Biblioteką 
Politechniki Gdańskiej w ramach Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita, 
w szczególności udział BUG w projekcie „Wspieranie procesów konsolidacji uczelni”, 
którego celem było przygotowanie Uczelni Fahrenheita do utworzenia federacji. Prace 
prowadzone w tym projekcie skupiały się na realizacji następujących zadań: 

o Implementacja systemu bibliotecznego nowej generacji w Uczelniach 
Fahrenheita (etap I), 

o Wdrożenie jednolitego systemu raportowania danych na Uczelniach 
Fahrenheita, 

o Integracja usług udostępniania i zarządzania zbiorami bibliotecznymi poprzez 
implementację lub rozszerzenie rozwiązań RFID w bibliotekach Uczelni 
Fahrenheita, 

o Budowanie kompetencji w zakresie profesjonalnej obsługi czytelnika w 
bibliotekach Uczelni Fahrenheita – szkolenia zewnętrzne, 

o Wdrożenie kompleksowego programu rozwijania kompetencji bibliotekarzy 
wspierających pracowników naukowych w zakresie zarządzania danymi 
badawczymi w Uczelniach Fahrenheita, 

o Aktualizacja systemów operacyjnych na stacjach roboczych obsługujących 
systemy i usługi biblioteczne w Uczelniach Fahrenheita, 

o Wdrożenie usługi publikowania otwartego w czasopismach wydawnictwa 
zagranicznego. 

• kontynuowanie prac w zakresie przygotowania dorobku naukowego w zakresie 
publikacji do parametryzacji za okres 2022-2025, 

• wsparcie pracowników naukowych w procesie przygotowywania Planów Zarządzania 
Danymi oraz działalność dydaktyczna i popularyzatorska, 

• rozwijanie narzędzi i zasobów Biblioteki, w szczególności systemów OMEGA-PSIR (Baza 
Wiedzy UG, Repozytorium UG), Open Journal System (Platforma Uniwersyteckie 
Czasopisma Naukowe) oraz dLibra (Pomorska Biblioteka Cyfrowa), 

• poszerzanie zakresu działalności dydaktycznej obejmującej m.in. kurs e-learningowy 
dla studentów Wydziału Ekonomicznego dotyczący źródeł informacji naukowej i 
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metodologii pisania pracy licencjackiej i magisterskiej oraz przedmiot Źródła informacji 
i zarządzanie informacją dla Szkół Doktorskich,  

• realizację projektu ministerialnego w programie Społeczna Odpowiedzialność Nauki w 
ramach modułu „Wsparcie dla bibliotek naukowych” pt. „Unikatowe kolekcje 
pomorsko-kaszubskie w spuściźnie prof. Andrzeja Bukowskiego w zbiorach BUG”, 

• organizację oraz współorganizację wystaw okolicznościowych i innych wydarzeń 
kulturalnych w budynku BUG. 

1.2 Budżet   

Realizacja podstawowej działalności Biblioteki Uniwersytetu Gdańskiego możliwa była 
dzięki kwocie przyznanej w ramach środków ogólnouczelnianych w wysokości 1 575 050 zł. 
Uzupełnieniem tych środków w 2023 r. było przyznane BUG dofinansowanie w ramach 
środków pochodzących z subwencji MEiN dla uczelni, które przystąpiły do konkursu w ramach 
programu „Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza” z przeznaczeniem na obsługę baz 
danych i systemów bibliograficznych w kwocie 320 000 zł. Ponadto wydatki związane z 
prenumeratą indywidualnych tytułów czasopism zagranicznych pokryte były ze środków 
wydziałowych, których wysokość wyniosła 108 260,28 zł. Z kolei środki wypracowane przez 
Bibliotekę to kwota 113 536,25 zł. Łączna wartość nabytków, które pochodziły ze źródeł 
nieodpłatnych: darów, egzemplarza obowiązkowego i wymiany, wyniosła 830 399,18 zł, w 
tym: dary – 84 596,55 zł, egzemplarz obowiązkowy – 733 943,97 zł, wymiana – 11 858,66 zł. 
Fundusz płac w 2023 roku wynosił ok. 9 971 170 z wykazanymi w tej kwocie środkami na 
zwiększenie wynagrodzeń osobowych od 1 stycznia 2023 r. w kwocie 1 015 920 zł. 

 

1.3 Współpraca 

1.3.1 Rada Biblioteczna 

W 2023 r. odbyło się 1 posiedzenie Rady Bibliotecznej,  w trakcie którego Rada wydała 
opinie w sprawie: 

• sprawozdania z działalności BUG w 2022 r., 

• przyjęcia limitów finansowych na zakup książek zagranicznych w 2023 r. 
 

1.3.2 Związek Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita (FarU) 

Do 30 czerwca 2023 r. pracownicy Biblioteki UG wspólnie z pracownikami Biblioteki 
GUMed i Biblioteki Politechniki Gdańskiej prowadzili prace przewidziane w projekcie  
„Wspieranie procesów konsolidacji uczelni”, którego celem było przygotowanie Uczelni 
Fahrenheita do utworzenia federacji. Projekt ten realizowany był w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  

Umowa o powierzenie grantu nr MEiN/2022/DIR/3438 podpisana została w dniu 29 grudnia 
2022 r. Liderem projektu była Politechnika Gdańska. Z kolei Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego pozyskała największą pulę środków finansowych z tego grantu. 

W dniu 17 października 2023 r. odbyło się podsumowujące projekt spotkanie z władzami 
Uczelni Fahrenheita oraz Dyrektorem Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita, 
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podczas którego Dyrektor BUG przedstawił krótkie sprawozdanie z prac projektowych 
wykonywanych w bibliotekach FarU. Zapowiedział także dalsze działania zmierzające w 
kierunku zacieśniania współpracy między bibliotekami Uczelni Fahrenheita. Jeszcze w 2023 r. 
odbyło się jedno z zapowiedzianych podczas tego spotkania wydarzeń, a mianowicie 
seminarium "Merry Open Science, FarU!". Spotkanie to zainaugurowało coroczne spotkania 
pracowników bibliotek ze związku Uczelni Fahrenheita. Jego celem było poruszenie 
różnorodnych aspektów związanych z Otwartą Nauką, propagowanie idei otwartości, 
stworzenie pola do dyskusji i wymiany doświadczeń z tego zakresu, ale także integracja 
zespołów bibliotecznych GUMed, PG i UG. Organizatorem i gospodarzem pierwszej edycji była 
Biblioteka Politechniki Gdańskiej. 

 

1.3.3 Projekt ReSEArch-EU 

W 2023 r. zakończono realizację projektu ReSEArch-EU przez uczelnie tworzące sojusz 
SEA EU (European University of the Seas – SEA-EU). Projekt ten miał na celu wymianę 
doświadczeń pomiędzy uniwersytetami w zakresie prowadzonej działalności naukowej oraz 
użytkowanej infrastruktury badawczej. Silny nacisk położony został na zagadnienia związane z 
otwartą nauką, a w szczególności dążenie do ustanowienia wspólnej ramowej polityki 
zarządzania danymi badawczymi w uczelniach SEA EU. Weszła ona w życie właśnie w 2023 r. 
Projekt polityki instytucjonalnej został przygotowany przez Sekcję Zarządzania Danymi 
Badawczymi i Otwartej Nauki, a następnie przekazano go Pełnomocnikowi Rektora UG ds. 
Otwartej Nauki. Podstawowe założenia tego projektu zostały oparte na wspomnianej ramowej 
polityce zarządzania danymi badawczymi w uczelniach SEA EU. Ponadto ze środków 
projektowych ReSEArchEU sfinansowana została integracja systemu OMEGA-PSIR z systemem 
OpenAIRE. 

 

1.3.4 Współpraca z Wydawnictwem Uniwersytetu Gdańskiego 

Biblioteka UG kontynuowała współpracę z Wydawnictwem UG w zakresie wzbogacania 
zasobów  Repozytorium UG publikacjami, które ukazały się w Wydawnictwie UG, a ich nakład 
został wyczerpany i nie planuje się kolejnych wydań.   Podobnie jak w 2022 r. do Repozytorium 
UG przekazano, a następnie w nim udostępniono 6 monografii w formacie PDF. Ponadto 
przygotowane wspólnie z Wydawnictwem UG wzory umów Creative Commons są 
wykorzystywane przez autorów do publikowania artykułów w czasopismach znajdujących się 
na platformie Uniwersyteckie Czasopisma Naukowe. W 2023 r. wprowadzono 1 029 plików 
PDF z pełnymi tekstami artykułów.  

1.3.5 Współpraca z Biurem Nauki UG 

Współpraca z Biurem Nauki UG koncentrowała się na kwestiach dotyczących 
przygotowania dorobku publikacyjnego do oceny parametrycznej działalności naukowej 
za okres 2022-2025 oraz promowania działalności naukowej prowadzonej w formule otwartej 
nauki. W ramach nowego projektu „Dzień Informacyjny – Nauka” pracownicy BUG 
prezentowali nowozatrudnionym pracownikom UG: Bazę Wiedzy, Platformę Uniwersyteckich 
Czasopism Naukowych, Repozytorium UG a także omawiali formy wsparcia przy tworzeniu 
Planów zarządzania danymi badawczymi (DMP). 
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1.3.6 Współpraca z Centrum Transferu Technologii UG 

Baza Wiedzy jest źródłem systematycznie uzupełnianej informacji 
o patentach, które dodawane są przez Centrum Transferu Technologii UG. W 2023 r. wprowa-
dzono informacje o 22 patentach, co wraz z wcześniej wprowadzonymi rekordami  dało na 
dzień 31 grudnia 2023 r. łączną liczbę 123 rekordów patentów w Bazie Wiedzy UG.  

1.3.7 Współpraca z Centrum Zrównoważonego Rozwoju UG 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju UG – kontynuowano rozpoczęte w roku 2021 
prace nad dokumentem „Raport SDG w UG”. Na podstawie wyciągniętych wniosków został 
przygotowany webinar dla pracowników naukowych „Zwiększenie rozpoznawalności między-
narodowej dorobku naukowego z obszaru SDG”. 

1.3.8 Współpraca z Archiwum UG  

Od października 2022 r. Oddział Digitalizacji Zbiorów realizuje program skanowania 
dokumentów archiwalnych ze zbiorów Archiwum UG. Dokumenty do digitalizacji typowane są 
przez pracowników Archiwum UG, a następnie przewożone do Biblioteki Głównej, gdzie są 
digitalizowane zgodnie z wytycznymi Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. 
Następnie oryginały przekazywane są z powrotem do Archiwum, a ich kopie cyfrowe są 
przesyłane na dedykowany serwer plików NAS w Centrum Informatycznym UG. 
W 2023 r. Sekcja Usług Introligatorskich wykonała dla Archiwum UG 250 szt. pudeł 
archiwalnych według określonego projektu. 
 

1.3.9 Współpraca z Uniwersyteckim Liceum Ogólnokształcącym 

Na początku roku szkolnego 2023/2024 Biblioteka UG przeprowadziła szkolenie 
biblioteczne dla uczniów ULO, które obejmowało zapoznanie z zasadami udostępniania 
zbiorów Biblioteki UG oraz sposobami wyszukiwania literatury w katalogu online. Ponadto 
wszystkim chętnym uczniom założono konta biblioteczne oraz wydano karty biblioteczne 
pozwalające wypożyczać zbiory BUG  

1.3.10 Współpraca z BON 

W Bibliotece UG działają asystenci biblioteczni i informatyczni osób z niepełno-
sprawnościami. Usługa ta jest kontynuowana od czerwca 2020 r. Asystenci zapewniają 
wsparcie podczas korzystania ze zbiorów Biblioteki UG, a także pomagają w poruszaniu się w 
przestrzeni bibliotecznej. Początkowo realizowana była w ramach projektu „Dostępny UG”, a 
po jego zakończeniu kontynuowana w ramach zadań podstawowych bibliotekarzy. 

W ramach współpracy z BON Bibliotekę Główną wizytowali stażyści z Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 2 w Gdańsku. Uczniowie zajmowali się głównie etykietowaniem i kodowaniem 
książek, układaniem księgozbioru na półkach oraz realizacją zamówień usługi „Skanowanie na 
życzenie”. 

1.3.11 Katalog centralny bibliotek akademickich i naukowych NUKAT  

Rok 2023 był ostatnim podczas którego BUG współtworzyła katalog centralny NUKAT. 
Współpraca trwała nieprzerwanie od 2002 r., a jej zakończenie planowane jest na 2024 r. w 
związku z zakończeniem implementacji nowego systemu bibliotecznego i przystąpieniem do 
współpracy w ramach środowiska katalogowego Biblioteki Narodowej. Szczegółowe 
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informacje dotyczące zakresu prowadzonych prac przedstawione zostały w punkcie 2.3.2. 
Opracowanie zbiorów. 

1.3.12 Data Steward Group 

 Pracownicy Sekcji Zarządzania Danymi Badawczymi i Otwartej Nauki  są członkami 
krajowej grupy Data Stewardów i biorą czynny udział w comiesięcznych spotkaniach grupy a 
także w związanych z nią grupach roboczych, w ramach których opracowywane są krajowe 
rekomendacje dotyczące zarządzania danymi badawczymi. Jest to m.in. Zespół rekomendacji 
ds. Supportu i Data stewardów, którego liderem jest Agnieszka Wasilewska i Zespół 
Rekomendacji ds. Przechowywania i Bezpieczeństwa Danych prowadzony przez Zbigniewa 
Ruszczyka. 
 
1.3.13 Konferencja Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich 
 

Konferencja Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich reprezentuje, wspiera, 
działa w kierunku rozwijania, udoskonalania, a także promuje biblioteki szkół wyższych. 
Podczas Zjazdu KDBASP, który w 2023 r. odbył się w Toruniu, w wyborach uzupełniających do 
Rady Wykonawczej KDBASP wybrany został Dyrektor BUG. Rada Wykonawcza KDBASP w 2023 
r. przygotowała m.in. rekomendacje dla bibliotek akademickich i naukowych w zakresie 
ochrony, zabezpieczenia i udostępniania zbiorów XIX wiecznych, która była reakcją na kradzież 
XIX wiecznych zbiorów z Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie. Ponadto Rada Wykonawcza 
wystąpiła do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z postulatem powrotu do zakresu baz 
danych, których dostęp finansowany był całkowicie lub w 50% ze środków Ministerstwa, z roku 
2022. 
 
1.3.14 Rada Użytkowników systemu OMEGA-PSIR 
 

W 2023 r. biblioteki akademickie użytkujące systemu OMEGA-PSIR rozpoczęły zacieśnianie 
współpracy poprzez budowanie społeczności użytkowników tego systemu. Powołana została 
Rada użytkowników, której członkiem został Dyrektor BUG. Dodatkowo biblioteki rozpoczęły 
swoją aktywność w dwóch modułach: module sprawozdawczym oraz module dotyczącym 
danych badawczych. W module sprawozdawczym BUG reprezentuje kierowniczka Oddziału 
Bibliografii i Bibliometrii. 
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2. EFEKTY DZIAŁALNOŚCI 

2.1 Czytelnicy, wypożyczenia, udostępnienia zbiorów drukowanych i zasobów online  

Aktywnych użytkowników w 2023 r. było 7 1841 (↓ o 633 osób w stosunku do 2022 r.). 
Liczba zarejestrowanych użytkowników Biblioteki z ważnym na dzień 31 grudnia 2023 r.  
kontem bibliotecznym  wyniosła 12 476 osób.  

2023 rok był kolejnym w którym odnotowano wzrost liczby odwiedzin i udostępnień 
zbiorów. W Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych łącznie  udostępniono 284 
481 wol. (↑ o 40 959 wol. w stosunku do 2022 r.)  

Realizację pracy dydaktycznej i naukowej wspierał także dostęp do źródeł elektronicznych. 
W 2023 r. z zasobów elektronicznych skorzystało 5 600 użytkowników. Liczba zrealizo-
wanych sesji w 2023 r. wyniosła 428 965. 

Dużą popularnością cieszył się dostęp do Serwisu Legimi. W ubiegłym roku wydano 1 266 
użytkownikom 4 293 kody na miesięczny dostęp do serwisu. 

Kolejny rok dużym zainteresowaniem cieszyły się czasopisma wydawane przez Uniwersytet 
Gdański dostępne na platformie Uniwersyteckie Czasopisma Naukowe. W 2023 r. 
zanotowano 397 137 (↑ o 41 914) wyświetleń abstraktów oraz 361 792 (↑ o 87 243) 
pobrania plików PDF artykułów. 

Dużą popularnością cieszyła się także Pomorska Biblioteka Cyfrowa, która w 2023 r. 
zanotowała 738 251 wejść na publikacje Uniwersytetu Gdańskiego (↑ o 66 136 w stosunku 
do 2022 r.). 

W 2023 r. kontynuowano usługę „Skanowanie na życzenie” przeznaczoną dla pracowników, 
doktorantów i studentów UG posiadających ważne konto biblioteczne nieobciążone 
zaległościami. Skanowano pojedyncze rozdziały z monografii, artykuły z czasopism oraz 
fragmenty książek do 50 stron. Łącznie w Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych 
w ramach tej usługi  wykonano 24 233 skany.  

W 2023 r. kontynuowano usługę „Zamawianie książek na wydziały”. W ramach tej usługi 
pracownicy, doktoranci i studenci UG mogą zamawiać książki z Biblioteki Głównej i bibliotek 
specjalistycznych, a następnie odbierać je w wybranej przez siebie bibliotece.  

2.2 Działalność informacyjna 

2.2.1 Usługi informacyjne  

W Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych udzielono 47 388 informacji ( ↓ o 6 207 
w stosunku do 2022 r.), w tym: 

• 25 111 informacji katalogowych, 

• 1 439 informacji bibliograficznych, 

• 20 838 informacji rzeczowych, 

• zrealizowano 151 kwerend.  

 
1 Tzn. użytkowników, którzy w roku sprawozdawczym wypożyczyli przynajmniej 1 wol. ze zbiorów BUG. 
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Stale aktualizowano stronę domową BUG (także w wersji angielskiej), dodając nowe zakładki, 
aktualne instrukcje i inne treści ważne dla użytkowników. 

Prowadzono także profil BUG na Facebooku, w 2023 r. wprowadzono 137 postów 
promujących przede wszystkim czytelnictwo oraz BUG i UG. W lutym 2023 r. Biblioteka 
rozpoczęła promowanie swojej działalności na Instagramie. Opublikowano 105 postów oraz 
161 relacji z organizowanych wydarzeń. 

W 2023 r. odnotowano: 

• 223 120 wejść na stronę http://www.bg.ug.edu.pl/, (↓ o 23 790) 

• 352 335 wejść do Bazy wiedzy UG, (↑ o 53 567) 

• 192 890 wejść na stronę Czasopisma UG. (↑ o 24 269) 
 

W Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych czytelnicy mogli korzystać z 65 
komputerów z dostępem do internetu (25 – w BG, 34 – w pozostałych bibliotekach) oraz 6 
skanerów samoobsługowych (2 w BG, 4 w bibliotekach specjalistycznych). 

2.2.2 Szkolenia 

Kontynuowano szkolenie biblioteczne online w dwóch wersjach, polskiej i angielskiej.   W 2023 
r. test zaliczyło 6 483 studentów, w tym 52 w wersji angielskiej. Warto podkreślić, że szkolenie 
biblioteczne jest obowiązkowe i zostało wpisane do Regulaminu studiów UG. 

W Bibliotece Głównej i Bibliotece Ekonomicznej kontynuowano szkolenia z przysposobienia 
informacyjno-bibliograficznego przeprowadzane stacjonarnie w bibliotekach dla studentów 
pierwszego oraz kolejnych lat studiów oraz uczniów klas pierwszych ULO. Łącznie w  2023 r. 
przeszkolono 905 osób. Były to szkolenia zarówno grupowe jak i indywidualne.  

Dla studentów Wydziału Ekonomicznego kontynuowano, metodą e-learningu, przedmiot 
„Metodologia i źródła informacji naukowej. Przygotowanie pracy magisterskiej/licencjackiej”. 
Przedmiot zaliczyło 765 studentów studiów pierwszego i drugiego stopnia studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych.  

Zorganizowano kolejne szkolenia dla użytkowników czasopism i baz danych online. 
W Bibliotece Głównej przeszkolono 686 osób w tym doktorantów UG. Ponadto szkolenia 
z zakresu użytkowania e –zasobów prowadzone były także w Bibliotece Ekonomicznej. 

Oddział Bibliografii i Bibliometrii w 2023 roku przeprowadził szkolenia i prezentacje dla 
nauczycieli akademickich, doktorantów, studentów UG. Przeprowadzono także  zajęcia w 
ramach przedmiotu „Źródła informacji i zarządzanie informacją”  dla Szkół Doktorskich UG. 

Dodatkowo przeprowadzano indywidualne szkolenia i konsultacje z wyszukiwania cytowań, 
obsługi platformy czasopism, wykorzystania Bazy Wiedzy UG, działań w systemie PBN, 
używania narzędzi EndNote, analizy raportów ICI oraz najkorzystniejszych strategii 
publikacyjnych.  

W ramach „Pracowni doktorskiej” zorganizowano warsztaty “Jak napisać Plan Zarządzania 
Danymi (Data Management Plan) do wniosku grantowego NCN – zarządzanie danymi 
badawczymi w naukach społecznych metodą gamifikacji” oraz “Warsztaty z tworzenia Planów 
Zarządzania Danymi Badawczymi i bezpieczeństwa danych z elementami gamifikacji“.  

Na temat udostępniania i zarządzania danymi badawczymi przeprowadzono warsztaty i 
prezentacje dla pracowników Wydziału Biologii, Historycznego oraz Nauk Społecznych. 

http://www.bg.ug.edu.pl/
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Ważnym aspektem działalności informacyjnej jest pozyskiwanie dostępów testowych do 
pojawiających się na rynku nowych baz danych. Pracownicy i studenci są informowani 
o testowanych zasobach elektronicznych, zachęcani do korzystania i wyrażania opinii o przy-
datności danej bazy. Następnie prowadzona jest analiza wyników testowania, służąca do 
podejmowania decyzji o ewentualnym zakupie bazy. W 2023 r. testowano 11 baz: Bloomsbury 
Video Library, Drama Online, Screen Studies, Bloomsbury Music and Sound, De Gruyter – 
ebooks, Gale Cengage Learning, Taylor & Francis – ebooks, Bazy HSTalks: Biomedical & Life 
Sciences Collection i  Business & Management Collection, Flipster, Oxford University Press, 
Education Source Ultimate (EBSCO). 

2.2.3 Wystawy, prezentacje, inne wydarzenia w BUG 

Wystawy w Bibliotece Głównej: 

• „Jak to się zaczęło – czyli początki elektronicznego katalogu bibliotecznego w Bibliotece 
Uniwersytetu Gdańskiego” (autor wystawy Zbigniew Ruszczyk), 

• „Letnisko. Jak moda i obyczaj każe” (autorka wystawy dr Katarzyna Wawrzynkowska),  

• „Małgorzata Czermińska i Jej środowisko. Osoby – tematy - pasje”, (kuratorki wystawy: 
prof. Małgorzata Książek-Czermińska, dr hab. Magdalena Horodecka, dr Katarzyna 
Wawrzynkowska), 

• ”Aż nadejdzie dzień…” Zwyczaje. Obrzędy. Święta. (autorka wystawy dr Katarzyna 
Wawrzynkowska. 

                                                         

Wydarzenia: 

W dniach 15-16.03.2023 r. Biblioteka UG wzięła udział w Dniach Otwartych UG, podczas 
których uczniowie mieli okazję zagrać w literacką grę terenową, wziąć udział w pokazach 
cennych zbiorów oraz zwiedzić Bibliotekę Główną. Odwiedziło nas ok. 400 osób. 

17.03.2023 r. BUG włączyła się w zorganizowane przez Wydział Biologii UG Dni Mózgu 
przygotowując: stoisko z książkami dotyczącymi mózgu w ujęciu naukowym i 
popularnonaukowym, ciekawostki na temat mózgu w formie fiszek, a także rozgrywki w gry 
planszowe. 

Biblioteka UG przygotowała dla czytelników Escape Room "Poszukiwacze zaginionej księgi". 
Pierwsza gra odbyła się 17.04.2023 r. Do końca roku wzięło w niej udział 91 uczestników. 

W Tygodniu Bibliotek, 8-12.05.23 r., zorganizowano szereg atrakcji dla uczniów szkół 
podstawowych i średnich, studentów oraz seniorów, w tym m.in.  podchody w Bibliotece, 
Brush lettering – warsztaty z kaligrafii, tworzenie zakładek-zwierzątek, chińskie wycinanki 
znaków zodiaku, warsztaty pisma chińskiego, turniej krzyżówkowy i turniej BINGO, warsztaty 
typograficzne. Biblioteka Neofilologiczna zorganizowała konkurs „Klasyka W Języku Emoji” 
odgadnij tytuły  książek. Biblioteka Prawna przeprowadziła wśród studentów „Test wiedzy o 
Bibliotece Prawnej i Wydziale Prawa i Administracji”. 

28.05.2023 r. BUG przygotowała w ramach Pikniku Fahrenheita „Nauka z klimatem” stoisko, 
na którym zorganizowano warsztaty tworzenia toreb papierowych z gazet przeznaczonych na 
makulaturę,  dano „Drugie życie książkom” tworząc z nich organizery i przestrzenne rzeźby. 
Można było także zrobić pamiątkowe zdjęcia na fotościance wykonanej z dubletu starych 
czasopism.  
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3.06.2023 r. na rodzinnym pikniku Viva Oliwa BUG promowała swoje zbiory i usługi 
biblioteczne.  
21.06.2023 r. podczas wydarzenia zorganizowanego przez Centrum Doskonalenia Dydakty-
cznego i Tutoringu UG Viva Dydaktyka zostało przygotowane stoisko „Przyjdź, Przystań w BUG 
i poczytaj!”, mobilna wypożyczalnia oraz  gry logiczne. 

19-20.08.2023 r. w Bibliotece Głównej odbyły się PMP – Parowe Mistrzostwa Polski ME: SBG, 
wydarzenie zorganizowane we współpracy z Kołem Naukowym UGranie - Uniwersyteckie 
Granie.  
29.09.2023 r. BUG wzięła udział w Pomorskiej Nocy Naukowców przygotowując warsztaty z 
typografii: projektowanie i malowanie liter na torbach oraz wykład i warsztaty na temat 
hieroglifów. 
07.10.2023 r. w ramach ogólnopolskiego wydarzenia Noc Bibliotek w BUG zorganizowano 
szereg atrakcji: grę terenową - Biblioteczny Labirynt, nocny Escape Room, gry RPG i planszowe, 
pokaz Zbiorów Specjalnych. 

3 października 2023 r. na terenie Biblioteki Głównej odbyła się centralna uroczysta 
inauguracja roku akademickiego 2023/2024 w Uniwersytecie Gdańskim. 

26.10.2023 r. z okazji Open Access Week zostały zorganizowane „Targi Otwartości”. 
Wydarzenie miało na celu rozpowszechnianie idei otwartej nauki i ruchu Open Access wśród 
społeczności akademickiej oraz promocję usług związanych z otwartą nauką oferowanych 
przez bibliotekę. Na stoiskach targowych pracownicy Sekcji Zarządzania Danymi Badawczymi i 
Otwartej Nauki udzielali indywidualnych konsultacji w zakresie otwartej nauki.  
W 2023 r. kontynuowano spotkania autorskie w ramach cyklu BUG SA. Spotkania 
organizowane były z myślą o początkujących i mniej znanych twórcach związanych z 
Uniwersytetem Gdańskim, stając się okazją do zaprezentowania ich literackich dokonań. 
Ponadto w październiku rozpoczął działalność dyskusyjny Klub Książki BUG. Na comiesięcznych 
spotkaniach uczestnicy dzielili się wrażeniami po przeczytaniu zaproponowanej wcześniej 
książki.  
Pracownicy Biblioteki zaangażowali się w promowanie, w ramach Akademickiego Budżetu 
Obywatelskiego, dwóch projektów studenckich, które miały być realizowane w BUG:  projekt 
nr 2 - Przestrzeń dla gier RPG (Role Playing Games) w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 
Gdańskiego (uzyskał 1096 głosów) oraz projekt nr 8 - „Przystań w BUG” – aranżacja tarasu w 
Bibliotece Głównej UG (uzyskał 1290 głosów).  
W okresie świąteczno-noworocznym bibliotekarze kolejny raz zorganizowali akcję 
charytatywną „Rozjaśnij hospicyjne niebo”, podczas której zbierano dary dla Hospicjum im. 
ks. Dutkiewicza w Gdańsku. 

 

2.3 Zbiory 

2.3.1 Gromadzenie i uzupełnianie  

2.3.1.1 Druki zwarte 

Do Biblioteki wpłynęło 12 866 wol. druków zwartych, w tym 1 757 wol. pochodziło z zakupu 
i stanowiło ok. 13,6 % ogólnego wpływu książek.  

Pozostałe wpływy to: egzemplarz obowiązkowy (9 592 wol., 74,6 % wpływu), dary (1 210 wol., 
ok. 9,4 % wpływu) oraz książki pochodzące z wymiany i innych źródeł (307 wol., 2,4 %). Do 
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księgozbioru wprowadzono 10 922 nowych tytułów. Zakup wydawnictw zagranicznych 
wyniósł 346 wol. i stanowił 2,7 % ogólnego wpływu druków zwartych. Książki pochodzące 
z egzemplarza obowiązkowego i darów poddano ocenie pod kątem zgodności z profilem 
gromadzenia. 

W r. 2023 średnia cena nowej książki włączonej do zbiorów wynosiła: 
85 zł - dla książek polskich (pochodzących z zakupu), 
348 zł - dla książek zagranicznych,      
60 zł - dla książek z egzemplarza obowiązkowego.  

Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2023 prowadziła wymianę publikacji z 76 
kontrahentami (53 krajowych, 23 zagranicznych). Dokumenty uzyskane tą drogą to 86 wol. 
druków zwartych i 48 tytułów druków ciągłych. 

Wpływ druków zwartych ze wszystkich źródeł w 2023 r. był o ok. 24,14 % mniejszy niż w 2022 
r. (↓ o 4 095 wol.). 

Biblioteka UG w 2023 r. umożliwiała dostęp do ok. 701 195 e-książek.  

2.3.1.2 Druki ciągłe 

BUG udostępnia 19 047 tytułów czasopism w wersji drukowanej. W roku 2023 Biblioteka na 
bieżąco gromadziła 1 622 tytułów czasopism drukowanych2. 

W 2023 r. przeprowadzono postępowanie przetargowe na dostawę do BUG i jednostek 
organizacyjnych UG czasopism zagranicznych. W 2024 r. dostarczać będzie je Centrala Handlu 
Zagranicznego ARS POLONA S.A.  

Czytelnicy mieli dostęp do 166 507 czasopism elektronicznych, w tym 48 642 e-czasopism 
pełnotekstowych i 117 865 z abstraktami artykułów.   

     2.3.1.3 Zasoby elektroniczne 

W 2023 r. BUG oferowała dostęp, w ramach Wirtualnej Biblioteki Nauki, do baz objętych 
licencją krajową : EBSCO, Science Direct, SpringerLink, SCOPUS, Wiley Online, Web of Science 
oraz czasopism "Nature" i "Science".   

Ponadto zapewniony został dostęp do następujących zasobów, których zakup dofinanso-
wywany jest w ramach ogólnopolskich konsorcjów (do 50% wartości zakupu): 

•     American Chemical Society (ACS), 
•     American Institute of Physics (AIP), 
•     American Physical Society (APS), 
•     EBSCO – pakiet specjalistyczny (Academic Research Source, APA PsycArticles, APA 
PsycINFO, Central & Eastern Europe Academic Source, Historical Abstracts with Full Text, 
Hospitality & Tourism Complete, Legal Source, Literary Reference Center Plus, MLA 
International Bibliography, Political Science Complete, Research Starters – Sociology, 
SocINDEX with Full Text), 
•     Emerald, 
•     EMIS, 
•     IOP Science, 

 
2 Prenumerata, eo (wprowadzone do zbiorów), dary i wymiana. 
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•     JSTOR - Arts & Sciences I, Arts & Sciences II, Arts & Sciences III, Arts & Sciences IV, Arts 
& Sciences V, Arts & Sciences VII, Arts & Sciences XI, Biological Sciences, 
•     OECD iLibrary (zakup finansowanych przez WE), 
•     Reaxys + moduł Reaxys Medicinal Chemistry (RMC), 
•     Royal Society of Chemistry (RSC), 
•     Taylor & Francis – kolekcja SSH Library. 
Dodatkowo BUG udostępniała bazy, których zakup finansowany był w całości ze środków UG: 

•     Cambridge University Press (CUP), 
•      HeinOnline, 
•     IBUK Libra, 
•     ISSN Portal,   
•     Legalis - kupuje WPiA, 
•     LEX - kupuje Centrum Informatyczne,   
•     SAGE Primier, 
•     Statista.   
Łączna wartość baz, zawierających wydawnictwa ciągłe, zakupionych przez BUG w 2023 r. 
wynosiła 1 149 861,82 zł (↑ 45 347,32). 

W roku 2023 ze zdalnego dostępu do licencjonowanych zasobów elektronicznych Biblioteki 

UG, poprzez system HAN, skorzystało 5 600 użytkowników (↓ o 863), w tym ok. 4 811 

studentów, 181 doktorantów, 608 pracowników naukowych i innych. Liczba nawiązanych 

przez nich sesji wyniosła 428 965 424 859 (↑ o 4 106). 

2.3.1.4 Zbiory specjalne 

Zgromadzono 1 139 jednostek ewidencyjnych3 (↑ o 373 w stosunku do 2022 r.). Źródłem 
wpływu zbiorów specjalnych był przede wszystkim dary – 686 jedn. (60,2 % wpływu zbiorów 
specjalnych). Pozostałe wpływy to: egzemplarz obowiązkowy – (442 jedn. 38,8 %) oraz zakup 
– 11 jedn. (1 %). 

2.3.2 Opracowanie zbiorów  

(zob. tab. 9 – 10) 

Rekordy dla bieżących nabytków kopiowano w większości przypadków w Oddziale 
Gromadzenia. Katalogowanie obejmowało tylko te pozycje, dla których nie było opisów 
w bazie NUKAT.  

W 2023 r. kontynuowano tworzenie rekordów analitycznych (123 rekordy).  Były to rekordy 
sporządzane dla bieżących nabytków wydanych przez Wydawnictwo Uniwersytetu 
Gdańskiego.  

Poza opracowywaniem bieżących nabytków kontynuowano prace nad retrokonwersją do 
katalogu online zbiorów z Biblioteki Głównej i bibliotek specjalistycznych. Łącznie w ramach 
retrokonwersji utworzono 490 rekordów. 

 
3 Jednostki ewidencyjne: mapy, wolumeny, plansze, teki, dokumenty, utwory, płyty CD, kasety video, płyty DVD i kasety audio. 
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W ramach utrzymywania spójności katalogu online BUG z bazą NUKAT na bieżąco 
dokonywano stosownych poprawek na podstawie raportów z przetwarzania „bufora” oraz 
melioracji związanych ze zmianami w bazie katalogu NUKAT.  

W 2023 r. dopisano do inwentarza 713 jedn. zbiorów specjalnych. Do katalogu online 
wprowadzono (utworzono bądź skopiowano) 1 123 rekordów (w tym 663 dla dokumentów 
kartograficznych oraz 460 rekordów dla pozostałych zbiorów specjalnych (dok. audio-
wizualne, elektroniczne, stare druki, normy, DŻS-y, rękopisy).  

2.3.3 Digitalizacja zbiorów 
 

W 2023 r. Oddział Digitalizacji Zbiorów wykonał 583 217 skanów i dodał do PBC 7 268 

publikacji. Na 153 biblioteki cyfrowe zarejestrowane w Federacji Bibliotek Cyfrowych w 2023 

r. PBC było na 10 miejscu pod względem liczby zamieszczonych publikacji, a kolekcję 

przygotowaną przez BUG odwiedziło 738 251osób.  

W 2023 roku Oddział kontynuował digitalizację księgozbioru dydaktycznego dla pracowników 

naukowych UG realizując 35 zleceń (5 977 skanów). 

Od października 2022 r. Oddział realizuje program skanowania zasobów Archiwum 

Uniwersytetu Gdańskiego. W 2023 r. wykonano w ramach tego programu 88 836 skanów. 

Od grudnia 2022 r. do lipca 2023 r. Oddział współrealizował projekt ministerialny w programie 

Społeczna Odpowiedzialność Nauki pt. „Unikatowe kolekcje pomorsko-kaszubskie w 

spuściźnie prof. Andrzeja Bukowskiego w zbiorach BUG”. W 2023 r. w ramach projektu 

wykonano i przetworzono 1 431 skanów.  

 
2.3.4 Gospodarka zasobami bibliotecznymi 

Prace w tym zakresie koncentrują się w Sekcji Zasobów Bibliotecznych. Kontynuowano 
selekcję księgozbioru: odpisano ze stanu majątkowego Biblioteki 21 604 wol. druków zwartych 
i 1 242 wol. druków ciągłych. 

Przygotowano ofertę dubletów w ramach wymiany międzybibliotecznej, oferując innym 
bibliotekom 11 606 wol. druków zwartych i 1 692 wol. druków ciągłych.  

Druki pochodzące z egzemplarza obowiązkowego, a pozostające poza profilem gromadzenia 
Biblioteki: 8 582 wol. druków zwartych i 2 212 wol. czasopism, przekazano innym bibliotekom 
naukowym. 

W Oddziale Zbiorów Specjalnych poddano konserwacji 75 obiektów zabytkowych. 
Monitorowano i analizowano warunki klimatyczne w magazynach w celu prawidłowego 
przechowywania zbiorów. 

W Sekcji Usług Introligatorskich  oprawionych zostało  4 715 książek i czasopism ze zbiorów 
BUG. Sekcja wykonała także oprawy książek dla Biblioteki Politechniki Gdańskiej oraz Biblioteki 
Uniwersytetu Morskiego na łączną wartość 3 995 zł. 
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3. BIBLIOTEKA GŁÓWNA – UDOSTĘPNIANIE 
ZBIORÓW 

W Bibliotece Głównej w „wolnym dostępie” znajdowało się: 

- ok.  625 tys. woluminów książek, 

- ok. 202 tys. woluminów czasopism, 

- 90 czytników ebooków, 

- 1 940 audiobooków. 

Użytkownicy mieli do dyspozycji wypożyczalnię, Selfcheck  oraz 7 czytelni, w których 
znajdowało się ponad 520 miejsc pracy dla czytelników i 26 stanowisk komputerowych. 
Najczęściej jednak czytelnicy korzystają z własnych komputerów przenośnych, wykorzystując 
sieć Eduroam do połączenia z internetem.  
 
W 2023 r. udostępniono na miejscu 98 628 pozycji w tym: 87 913 książek i 10 715 czasopism. 
Wypożyczono na zewnątrz: 37 002 książek oraz prolongowano 40 230 pozycje.   
 
W 2023 r. użytkownicy bardzo chętnie korzystali z możliwości wypożyczenia książek poprzez 
książkomat, który działa także poza godzinami otwarcia Biblioteki. W 2023 r. wypożyczono 
w ten sposób 14 961 wol. książek (↑ 1 834 wol.).  
 
W 2023 r. kontynuowano usługę „Skanowania na życzenie” przeznaczoną dla pracowników 
naukowych, doktorantów i studentów UG. W ramach tej usługi  w roku 2023 wykonano 21 464 
skany.  
 
1 czerwca 2023 r. zostało otwarte dodatkowe wejście na 1 piętrze. Na patio prowadzącym do 
biblioteki czytelnicy mogli skorzystać z leżaków i oddawać się lekturze na świeżym powietrzu.  
 
W ramach projektu „Wspieranie procesów konsolidacji uczelni” w 2023 r. oklejono ok. 330 000 
woluminów książek. 
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4. BIBLIOGRAFIA, BIBLIOMETRIA I DANE BADAWCZE  

4.1 Współpraca z Polską Bibliografią Naukową  

Oddział Bibliografii i Bibliometrii przekazuje dane o dorobku pracowników Uniwersytetu 
Gdańskiego do Polskiej Bibliografii Naukowej od roku 2015. Moduł API PBN, dzięki któremu 
obecnie dane o publikacjach są przesyłane, został udostępniony naszej uczelni we wrześniu 
2021 r.  

4 grudnia 2023 r. rozpoczęło się składanie Oświadczeń 3 przez wszystkich pracowników 
naukowych. Od 11 grudnia rozpoczęliśmy przesyłanie danych do Profilu Instytucji w PBN. Do 
końca grudnia zostały przesłane 2234 rekordy z roku 2022 oraz 1347 rekordów z roku 2023.  

Z okresu Ewaluacji 2022-2025 w Profilu Instytucji PBN 2.0 znajduje się 3581 publikacji z 
Oświadczeniami 3 dla Uniwersytetu Gdańskiego (stan na dzień 31.12.2023). 

4.2 Baza Wiedzy UG 

Stan Bazy Wiedzy UG  na 31 grudnia 2023 r. wynosił 116 351 rekordy (↑ o 18 399).  Pracownicy 
Oddziału Bibliografii i Bibliometrii na bieżąco wprowadzali nowe opisy i zatwierdzali te 
utworzone przez pracowników naukowych. W 2023 r. wprowadzono 12 660 rekordów 
monografii, artykułów w czasopismach i rozdziałów w monografiach oraz materiałów 
niepublikowanych. Oddział Bibliografii i Bibliometrii wprowadzał także do bazy Wiedzy 
rekordy aktywności zawodowych (redakcje czasopism, członkostwo w komitetach 
redakcyjnych, itp.) i osiągnięć naukowych (nagrody). Ponadto Centrum Transferu Technologii 
UG wprowadzało do Bazy Wiedzy rekordy patentów.  
Dodatkowo w Bazie Wiedzy utworzonych zostało 1 276 profili pracowników, doktorantów 
i studentów UG, a ich łączna liczba na koniec 2023 r. wyniosła 8 118. 
W 2023 r. prowadzone były dalsze prace rozwojowe systemu. Została podpisana kolejna, 
roczna umowa z firmą SAGES na usługi wsparcia technicznego oraz rozwoju dla Bazy Wiedzy 
UG funkcjonującej z wykorzystaniem oprogramowania OMEGA-PSIR.  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w 
wykazie pracowników zamieszcza się informację o wysokości opłat za publikację. Wszystkie 
dane o opłatach dla 1661 publikacji (stan na dzień 29 grudnia 2023) z roku 2022 zostały 
uzupełnione w Bazie Wiedzy i przesłane w grudniu do Profilu Instytucji w PBN 2.0. 

4.3 Repozytorium Uniwersytetu Gdańskiego 

W 2023 r. do Repozytorium UG dołączonych zostało 3 008 plików zawierających pełne teksty 
publikacji pracowników UG, z czego 1 624 publikacji wskazane zostały przez autorów jako te, 
które można udostępnić w wariancie publicznym (otwarty dostęp). 

4.4 Dane badawcze 

W 2023 roku Biblioteka UG kontynuowała konsultowanie Planów Zarządzania Danymi (Data 
Management Plan). W całości sprawdzone zostały 87 DMP. Na potrzeby sporządzania tych 
planów zostały opracowane materiały i film instruktażowy, które dostępne są na stronie www 
BUG. 
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4.5 Kolekcja instytucjonalna UG w Repozytorium Otwartych Danych Badawczych RepOD 

Repozytorium Otwartych Danych Badawczych RepOD prowadzone jest przez zespół Platformy 
Otwartej Nauki Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania Matematycznego i Kompu-
terowego Uniwersytetu Warszawskiego. Repozytorium działa w oparciu o zmodyfikowane 
oprogramowanie Dataverse, opracowane w ramach projektu Dziedzinowe Repozytoria 
Otwartych Danych Badawczych. 

Dnia 12.04.2023 r. w wyniku porozumienia z ICM została uruchomiona kolekcja instytucjonalna 
Uniwersytetu Gdańskiego w Repozytorium Danych Badawczych RepOD. Od tego czasu kolekcja 
gromadzi 30 zbiorów danych i 373 pliki. Kolekcja administrowana jest przez Sekcję Zarządzania 
Danymi i Otwartej Nauki. 

4.6 Platforma Uniwersyteckie Czasopisma Naukowe 

Platforma czasopism elektronicznych wydawanych na UG działa od 2018 r. w oparciu 
o darmowe oprogramowanie Open Journal Systems 3. Na koniec 2023 r. udostępnione były 
42 czasopisma (o jeden tytuł więcej niż w roku 2022). W 2023 r. wprowadzono 1 029 plików 
PDF z pełnymi tekstami artykułów. 
Wszystkie czasopisma umieszczone na Platformie są publikowane w modelu otwartego 
dostępu (Open Access). Artykuły umieszczane na platformie otrzymują identyfikatory DOI, 
które rozdziela i aktywuje Biblioteka UG. W 2023 r. zanotowano 397 137 (↑ o 41 
914) wyświetleń abstraktów oraz 361 792 (↑ o 87 243) pobrania plików PDF artykułów. 

4.7 Centralna Baza Słowników UAT (User Acceptance Tests) 

W 2021 r. Politechnika Warszawska dla zainteresowanych użytkowników systemu OMEGA-
PSIR udostępniła Centralną Bazę Słowników UAT. Po wprowadzeniu i zweryfikowaniu rekordu 
czasopisma w Centralnej Bazie Słowników rekordy importowane są do baz lokalnych. Do 
systemu pracownicy Oddziału wprowadzili 97 nowych rekordów czasopism i zweryfikowali 99. 
W 2023 r. rozpoczęto cykliczne Spotkania Redaktorów Centralnej Bazy Czasopism. 
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5. KOMPUTERYZACJA 

Oddział Informatyzacji sprawujący nadzór nad strukturą informatyczną w BUG wykonał szereg 

ważnych prac, do których można zaliczyć: 

• Prace nad wdrożeniem nowego Systemu Zarządzania Zasobami Bibliotecznego typu 
LSP ALMA (Alma i Primo VE) w ramach FarU: 

o udział w spotkaniach projektowych i szkoleniach z Alma Essentials i Primo VE, 
o wypełnienie formularzy migracyjnych i konfiguracyjnych, przygotowanie 

mapowania danych, 
o przygotowywanie kompletu danych bibliograficznych do eksportu (dla BN i na 

serwery ExLibris dla etapów Testload I, II oraz Cutover), 
o ustanowienie integracji 3rd Party (autoryzacja w systemach zewnętrznych: 

HAN, książkomat), 
o przypisanie odpowiednich ról pracownikom biblioteki do pracy w systemie,  

• modernizacja sprzętu i oprogramowania w obszarze IT, 

• wdrożenie nowej domeny Active Directory, 

• prace serwisowe na serwerach BUG (migracja serwerów do nowych wersji SO oraz 
wdrożenie nowego certyfikatu SSL na wszystkich witrynach WWW), 

• prace związane z aktualizacją strony WWW BUG na CMS UG (migracja do nowych 
wersji CMS Joomla, przeorganizowanie struktur witryn), 

• opieka informatyczna nad rozwojem BW UG Omega PSIR oraz współpraca z SAGES przy 
rozwiązywaniu bieżących problemów w ramach umowy na usługi wsparcia 
technicznego oraz rozwoju, 

• prace związane z wdrożeniem bazy centralnej OMEGA-PSIR FarU (przygotowanie 
serwerów na potrzeby bazy i CAS), 

• opieka informatyczna nad rozwojem Bazy Czasopism UG (utworzenie nowych 
czasopism w bazie, migracja do najnowszej wersji OJS), 

• sprawowanie kontroli nad prawidłowym funkcjonowaniem narzędzia do zarządzania 
dostępem do e-zasobów za pomocą serwera HAN, 

• sprawowanie kontroli nad importem danych czytelników do systemu Virtua, 

• obsługa multimedialna wydarzeń odbywających się w BUG, 

• współpraca z Działem Organizacyjnym w zakresie obsługi posiedzeń Senatu UG w 
modelu hybrydowym, 

• współpraca z Działem Socjalnym w zakresie wydruku legitymacji Profesorów 
Emerytowanych, 

• współpraca z Oddziałem Digitalizacji Zbiorów BUG i wsparcie informatyczne w zakresie 
obsługi skanerów dostępu do NAS Archiwum UG, 

• współpraca z Centrum Doskonalenia Dydaktycznego i Tutoringu i wsparcie informa-
tyczne w bieżącej pracy. 
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6. BIBLIOTEKI SPECJALISTYCZNE 

W strukturze BUG działały w 2023 r. następujące biblioteki specjalistyczne: 

1. Biblioteka Ekonomiczna,  
2. Biblioteka Historii Kultury, 
3. Biblioteka Humanistyczna, 
4. Biblioteka Neofilologiczna, 
5. Biblioteka Prawna, 
6. Czytelnia Oceanograficzna.  

Zbiory bibliotek specjalistycznych obejmują księgozbiór dostosowany do potrzeb 
dydaktycznych wydziałów UG, przy których biblioteki funkcjonują. We wszystkich placówkach 
są komputery z dostępem do internetu (34 szt.), służące czytelnikom przede wszystkim do 
korzystania z baz danych. 

W 2023 r. w bibliotekach specjalistycznych udostępniono 88 454 wol. (↑ o 33 383 wol.) 
książek, czasopism i zbiorów specjalnych, co stanowi ok. 31 % całości udostępnionych w BUG 
zasobów.  

W 2023 r. w bibliotekach specjalistycznych wprowadzono do katalogu online 3 418 opisów 
bibliograficznych (17,83 % wszystkich wprowadzonych do katalogu online; 669 utworzone, 
2 749 – skopiowane z NUKAT) i 4 790 opisów egzemplarza (25 % wszystkich wprowadzonych 
do katalogu online).  

W 2023 r. biblioteki specjalistyczne zrealizowały w ramach usługi „Skanowanie na życzenie”   
3 772 skanów. 

Wystawy: 

Biblioteka Ekonomiczna:  
"COVID-19 – wpływ pandemii na gospodarkę – wybrane publikacje z Biblioteki Ekonomicznej 
UG",  
„Reklama dźwignią handlu – polska reklama prasowa w latach 40. XX wieku". 
Biblioteka Neofilologiczna: 
„NIEBIESKI BIAŁY CZERWONY – Międzynarodowy Dzień Frankofonii - 20 marca”,     
 „Hervé Le Tellier – wybitny przedstawiciel współczesnej literatury francuskiej, lingwista, 
matematyk, astrofizyk, laureat  francuskiej nagrody literackiej  Prix Goncourt”, 
„Elżbieta Janota, tłumaczka literatury francuskojęzycznej i anglojęzycznej”,  
„Elżbieta II, Królowa naszych czasów". 
Biblioteka Prawna: 
„700 lecie Wilna. Wróblewski, Wilno, Miłosz” – wystawa zorganizowana we współpracy dr. 
Tomaszem Snarskim z WPiA UG, 
Wystawa poświęcona profesorowi Andrzejowi Sylwestrzakowi, 
Wystawa publikacji profesor Hanny Suchockiej w związku z objęciem przez nią Katedry im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego na UG. 
Czytelnia Oceanograficzna: 
"60-lecie pracy naukowej Profesora Marcina Plińskiego". 
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7. STATYSTYKA BIBLIOTECZNA 

Na prezentowanie danych – dotyczących udostępniania – ma wpływ organizacja dostępu do zbiorów i sposób 

liczenia czytelników odwiedzających Bibliotekę UG. Przy poszczególnych danych, wymagających komentarza, 

podano stosowne wyjaśnienia.  

8.1 Udostępnianie  

Tabela 1  

 2023 2022 2021 

OBSŁUGA CZYTELNIKÓW    

stan bazy czytelników Liczba kont: 50 224 

Liczba aktywnych kont: 12 476 

(w tym aktywnych 
użytkowników): 

7 184 

Liczba kont: 45 242 

Liczba aktywnych kont: 19 177 

(w tym aktywnych 
użytkowników): 

7 817 

42 446 

(w tym aktywnych 

Użytkowników): 

6 180 

udostępniono 

(na miejscu i na zewnątrz)  

 
286 481 

 
243 522 

 
190 501 

transakcje  

w wypożyczalniach 

 

Wypożyczenia: 
57 478 

 
prolongaty: 

45 264 
zwroty: 
69 590 

Wypożyczenia: 
58 962 wol. 

 
prolongaty: 
33 896 wol. 

zwroty: 
66 673 wol. 

Wypożyczenia: 
57 228 wol. 

 
prolongaty: 
30 862 wol. 

zwroty: 
59 980 wol. 

WYPOŻYCZENIA 
MIĘDZYBIBLIOTECZNE 

   

z innych bibliotek 358 vol., 
1060 kopii publikacji, 

64 jedn. zbiorów specjalnych 

229 wol.,  
886 kopii publikacji, 

3 jedn. zbiorów specjalnych 

264 wol., 334 kopii 
artykułów, 16 jedn. 
zbiorów specjalnych  

do innych bibliotek 424 vol. 
378 kopii publikacji, 

3 jedn. zbiorów specjalnych  

350 wol., 
275 kopii publikacji, 

3 jedn. zbiorów specjalnych 

341 wol., 393 kopii 
artykułów 

SZKOLENIA    

dla studentów I roku 6 483 5957 6 737 

dla studentów/uczniów 

dla użytkowników 
czasopism i baz danych 
online 

905  
w tym: 

686 

303 
w tym: 

166 

296 
w tym: 

509 
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Tabela 2 

  

SALE 

LICZBA 

MIEJSC 

UDOSTĘPNIONO NA ZEWNĄTRZ 
(wol.) 

UDOSTĘPNIONO NA MIEJSCU4 
(wol./jednostki) 

Biblioteka Główna Oddział Udostępniania 7 535 77 232     120 663 

Oddział Zb. Specjalnych w BG 2 6 0 132     

Czytelnia Oceanograficzna Gdynia 1 24 1 150 4 222    

Biblioteka Ekonomiczna 5 166 7 129 14 513 

Biblioteka Historii Kultury 1 22 1 271 1 882 

Biblioteka Humanistyczna 1 36 3 510 8 110 

Biblioteka Neofilologiczna  1 70 4 910 14 290 

Biblioteka Prawna 3 104 7 540 17 927 

Magazyn Składowy Brzeźno 1 2 0 0       

RAZEM 22 965 102 742 181 739  

Razem udostępniono 284 481 wol. (↑ o 40 959 wol. w stosunku do 2022 r.) 

 

8.2 Biblioteka UG w Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej 

Tabela 3 

Wykonane skany Publikacje umieszczone 
w PBC 

Odwiedziny 

w 2023 r. od 01/09/2009 w 2023 r. od 01/09/2009 w 2023 r. od 01/09/2009 

 

488 404 

 

5 285 689 

 

7 268 

 

82 967 

 

738 251 

 

5 857 996 

 

8.3 Zbiory 

8.3.1 Gromadzenie 

(stan na dzień 31.12.2023 r.) 

Tabela 4 

Wyszczególnienie stan inwentarzowy 

Książki 1 129 429 wol. 

Czasopisma 360 959 wol. 

Zbiory Specjalne 194 075 jedn. 

Razem 1 684 463 wol./jedn. 

 

 
4 Książki z czytelni, magazynów, czasopisma i zbiory specjalne. 
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W 2023 r. wpłynęło do BUG: 

Tabela 5  

Wyszczególnienie Wpływy (wol./jedn.) Ubytki (wol.) 

Książki 12 426 21 331 

Czasopisma 3 902 1 242 

Zbiory Specjalne 1 2035 756 

Razem 17 531 23 329 

 

 

ŹRÓDŁA GROMADZENIA DRUKÓW ZWARTYCH  

Tabela 6 

 

Rodzaj 
wpływu 

Druki zwarte Wartość 

zgromadzonych 

druków zwartych (zł)  

Liczba 
tytułów 

Liczba 

wol. 

Uwagi 

(wol.) 

Zakup  1 274 1 757 krajowe: 1 411 

zagraniczne: 346 

 

235 264,73 

Egz. 
obowiązkowy 

8 599 9 592 - 570 827,37 

Dary 822 1 210 krajowe:   799 

zagraniczne: 411 

66 427,07 

Wymiana 60 86 krajowe: 76 

zagraniczne: 10 

7 210,84 

Inne 167 221 krajowe: 179 

zagraniczne: 42 

9 757,51 

E-książki    107 858,83 

Razem 10 922 12 866 - 997 346,35                                 

  

E-książki: 701 195 tytułów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 W tym: 325 jedn. dokumentów kartograficznych, 186 jedn. materiałów audiowizualnych, 62 jedn. dokumentów życia społecznego, 23 jedn. 
dokumentów elektronicznych, 162 grafiki oraz 8 wol. starych druków. 
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ŹRÓDŁA GROMADZENIA DRUKÓW CIĄGŁYCH 

Tabela 7 
Wyszczególnienie Liczba tytułów Wartość (zł) 

Prenumerata drukowana polska 176 54 991,55 

Prenumerata drukowana 
zagraniczna 

60 86 054,40 

Dary 115 16 718,48 

Wymiana 48 4 647,82 

Egz. obowiązkowy 1 195 157 612,00 

Prenumerata wyd. elektronicznych 
(polskie i zagraniczne) 

- 1 149 861,82 

Materiałówka 9 42 292,85 

Razem 1 622 1 587 417,10 

Liczba wydawnictw elektronicznych: 166 507 tytułów (pełnotekstowe: 48 642, abstraktowe: 
117 865).  

 

ŹRÓDŁA GROMADZENIA ZBIORÓW SPECJALNYCH  

Tabela 8 

Wyszczególnienie Jednostki 
ewidencyjne6 

Wartość (zł) 

Zakup 11 5 269,00 

Dary 686 1 451,00 

Egzemplarz 
obowiązkowy 

442 5 504,60 

Razem 1 139 12 224,60 

 
 8.3.2 Opracowanie zbiorów  

Tabela 9 

Rekordy 
bibliograficzne7 

Rekordy 
egzemplarza 

Rekordy  

Zasobu nowe 

Opracowanie 
przedmiotowe 
(tytuły) 

Rekordy KHW 

Utworzone 

19 167  
w tym: 

utworzone – 2762 

skopiowane – 16 405 

 

19 146   

 

64 

 

3 0478 

 

667 

 
6 Jednostki ewidencyjne: mapy, plansze, teki, dokumenty, utwory, kasety audio, kasety video, płyty DVD, płyty CD-ROM, płyty CD. 
7 W tym: czasopisma, dok. filmowe, dok. dźwiękowe, dok. kartograficzne, dok. elektroniczne, dokumenty życia społecznego,  
normy, stare druki. 
8 Książki, czasopisma i zbiory specjalne. 
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Klasyfikacja dokumentów do „wolnego dostępu”: 6 094 wol. 

 
8.3.3 Inne dane 

STAN KATALOGU ONLINE (31.12.2023 r.) 

Tabela 10 

Rodzaj rekordu Liczba   

bibliograficzne 906 5709 

analityczne  130 679 

khw10 1 169 579 

egzemplarza 1 109 962 

Zasobu 21 762 

 
9 W tym: 19 278 dla wydawnictw ciągłych. 
10 Hasła opisów katalogowych. 
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8. PRACOWNICY BIBLIOTEKI 

9.1. Pracownicy zatrudnieni w Bibliotece    

147 etatów (148 osób):   

pracownicy działalności podstawowej:   132 etaty 
w tym: 
bibliotekarze dyplomowani:       1 etat 
bibliotekarze i pracownicy biblioteczni:    131 etatów    

pracownicy administracyjni:       4 etatów 
informatycy:       5 etatów 
introligatorzy:       5 etatów 

 
9.2 Struktura stanowisk pracowników działalności podstawowej11   

Tabela 11 

STANOWISKO LICZBA OSÓB 

Starszy kustosz dypl. 1 

Kustosz dyplomowany 1 

Kustosz 27 

starszy bibliotekarz 28 

bibliotekarz  46 

młodszy bibliotekarz 23 

starszy magazynier 3 

magazynier 1 

konserwator książki 1 

Pomocnik biblioteczny 2 

 

9.3 Struktura wieku pracowników działalności podstawowej12 

Tabela 13 

GRUPA WIEKOWA LICZBA OSÓB 

do 30 lat 4 

31 – 40 lat  16 

41 – 50 lat 56 

51 – 60+ lat  57 

 
11 Bez introligatorów, pracowników administracji oraz informatyków. 

12 Bez introligatorów, pracowników administracji oraz informatyków 
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9.4 Fluktuacja kadry  

nowo zatrudnieni:       8 osób 
ustanie zatrudnienia:  10 osób 
powrócili  z urlopów  wychowawczych:  1 osoba 
przebywały na urlopach wychowawczych:    1 osoba 

 
9.5 Konferencje. Prezentacje. Publikacje. Podnoszenie kwalifikacji  

Referaty wygłoszone: 

• Unikatowe kolekcje pomorsko-kaszubskie ze spuścizny Andrzeja Bukowskiego w 
zbiorach Biblioteki UG - realizacja zadania w ramach projektu "Społeczna 
odpowiedzialność nauki", Konferencja "Spuścizny w zbiorach archiwalnych, 
muzealnych i bibliotecznych" 2023 r. – Dąbal Angelika, 

• Czy sztuczna inteligencja zastąpi Data stewardów, VII Seminarium „Otwieranie Nauki: 
Praktyka i Perspektywy: 10-11.10.2023 r. – Agnieszka Wasilewska 

• Readme or not Readme? There is no question, VII Seminarium „Otwieranie Nauki: 
Praktyka i Perspektywy: 10-11.10.2023 r.  – Zbigniew Ruszczyk, 

• Escape room w Bibliotece UG: "Poszukiwacze zaginionej księgi", VIII Ogólnopolska 
Konferencja Dydaktyki Akademickiej Ideatorium 2023 r. – Ruszczyk Zbigniew, 

• Naukowiec - zimny, ciepły czy gorący klient? O interakcjach ze społecznością 
akademicką, Seminarium "Merry Open Science, FarU!" 2023 r. – Wasilewska 
Agnieszka, Ruszczyk Zbigniew. 

Artykuły z czasopism: 

• Rola Biblioteki Uniwersytetu Gdańskiego w procesie oceny pracowniczej, awansu 

zawodowego oraz parametryzacji uczelni, Prahl Mirosława, Szczucka Marzena, W: 

Biblioteka w przestrzeni, przestrzeń w bibliotece: materiały konferencji jubileuszowej 

z okazji 100-lecia Biblioteki Głównej AGH, Kraków 22-23 września 2022 r. / Chadaj Anna 

[i in.] (red.), 2023, Kraków, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w 

Krakowie, s. 55-64,  

• Od rękopisów do baz danych - kulisy powstawania filmu o zbiorach Biblioteki 

Uniwersytetu Gdańskiego, Sekcja Promocji, Gazeta Uniwersytecka, 2023, nr 3, s.58-59, 

• Tydzień Bibliotek na Uniwersytecie Gdańskim, Laskowska Patrycja, Tiszbein Marietta, 

Budzińska Monika, Gazeta Uniwersytecka Społeczności Akademickiej Uniwersytetu 

Gdańskiego, 2023, nr 6 (190), s. 26-28, 

• Kolekcja pomorsko-kaszubska w spuściźnie prof. Andrzeja Bukowskiego w Pomorskiej 

Bibliotece Cyfrowej, autor: Marietta Tiszbein/Sekcja promocji, Gazeta Uniwersytecka, 

2023, nr 8, s. 56-57, 

• Absurd nie czytać!, Monika Budzińska/Sekcja Promocji BUG, Gazeta Uniwersytecka, 

2023, nr 9, s. 49-49, 

• Hervé Le Tellier, laureat Prix Goncourt, z wizytą w Bibliotece UG, Małgorzata 

Śleszyńska, Gazeta Uniwersytecka, 2023, nr 6 (190), s. 23-25, 
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• Gdańsko-wileńska wspólnota przyjaźni, wartości i działania, Stasiewicz-Jakubik Anna, 

Snarski Tomasz, Neumann Tomasz, Gazeta Uniwersytecka Społeczności Akademickiej 

Uniwersytetu Gdańskiego, 2023, nr 6 (190), s. 46-51, 

• Otwartość i wiedza: Targi Otwartości w Bibliotece UG, Wasilewska Agnieszka, 

Cherbetko-Zygmuntowicz Katarzyna, Kranich-Lamczyk Agnieszka [i in.], Gazeta 

Uniwersytecka Społeczności Akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego, 2023, nr 10 

(194), s. 58-59. 

Konferencje: 

• Międzynarodowa konferencja RDA 20-th Plenary Meeting zorganizowana przez The 

Research Data Alliance, Goeteborg, 21-23.03.2023 r. – Zbigniew Ruszczyk, 

• Światowy Kongres Kopernikański, Toruń, 18-19.02.2023 r. – Roman Tabisz, 

• XXVII Spotkania Konserwatorskie, Sztuka Konserwacji, Biblioteka Narodowa, 

20.04.2023 r. – Katarzyna Migawa, 

• Dni Użytkowników systemu Omega PSIR, Warszawa, 24-25.04.2023 r. – Magdalena 

Albrecht, Marzena Szczucka, Roman Tabisz, 

• Exlibris Day in Poland, Biblioteka Narodowa, 17.05.2023 r. – Marzena Jeżowska, 

• Otwieranie Nauki: praktyka i perspektywy, Łódź, 10-11.10.2023 r. – Agnieszka 

Wasilewska, Zbigniew Ruszczyk, 

• Hinc Omnia. Zbiory historyczne, artystyczne i specjalne w bibliotekach oraz innych 

instytucjach kultury, Uniwersytet Warszawski, 20-21.11.2023 r. – Angelika Dąbal, 

• Prawo autorskie w działalności biblioteki akademickiej, Biblioteka Uniwersytetu 

Opolskiego, 07-08.12.2023 r. – Roman Tabisz. 

Podnoszenie kwalifikacji pracowników: 

• Program Erasmus+, Koc University w Stambule, 8-12.05.2023 Dagmara Alaburda, 

• Program Erasmus+, Uniwersytet w Mediolanie, 16-20.10.2023 – Patrycja Laskowska, 

• W warsztatach, szkoleniach wewnętrznych i zewnętrznych, konferencjach i semi-
nariach oraz kursie języka angielskiego w sumie wzięło udział 118 osób.  

9.6 Nagrody i odznaczenia 

• 19 pracowników zostało wyróżnionych Nagrodą Rektora 
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9. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

 

10.1 Powierzchnia 

Powierzchnia użytkowa BUG na dzień 31.12.2023 r. wynosiła:  

Biblioteka Główna UG:        7 352,10 m2 

biblioteki specjalistyczne, magazyn składowy (7 obiektów):   6 242,46 m2  

 

RAZEM:                                  13 594,56 m2  

 
 
 
W 2023 r. w budynku Biblioteki Głównej miały swoją siedzibę: Galeria UG, Centrum Filmowe 
im. Andrzeja Wajdy, Welcome Centre, biuro Erasmus+ InnHUB, biuro Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, pracownia skanowania Biura Osób z Niepełnosprawnością, Biuro Analiz i Ekspertyz 
oraz Krajowe Centrum Informatyki Kwantowej. Na parterze budynku w grudniu uroczyście 
otwarto Sklepik z gadżetami UG. 
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11. PLANY 

 

• Wdrożenie nowego systemu zarządzania zasobami bibliotecznymi w ramach Związku 
Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita i Europejskiego Centrum Solidarności.  

• Powołanie Rady Dyrektorów Bibliotek Uczelni Fahrenheita, której celem będzie 
zacieśnianie współpracy między bibliotekami Uczelni Fahrenheita, ze szczególnym 
uwzględnieniem optymalizacji wykorzystania zasobów bibliotecznych Uczelni FarU 
oraz ujednolicania działalności bibliotecznej adresowanej do społeczności 
akademickiej FarU. 

• Rozwój Bazy Wiedzy UG oraz Repozytorium UG w systemie OMEGA-PSIR przy 
współpracy z firmą SAGES. Organizacja Dni Użytkowników systemu Omega PSIR, w 
dniach 13-14.05.2024 r. 

• Utworzenie instytucjonalnego repozytorium otwartych danych badawczych oraz 
wspieranie pracowników naukowych w zakresie zarządzania wytwarzanymi przez nich 
danymi badawczymi. 

• Kontynuacja działań dotyczących platformy Uniwersyteckie Czasopisma Naukowe UG. 

• Zastosowanie elementów systemu RFID w bibliotekach specjalistycznych oraz zakup 
wrzutni bibliotecznej do samodzielnego zwrotu książek i bramek RFID do Biblioteki 
Głównej UG. 

• Przygotowanie i wdrożenie nowej wersji strony internetowej BUG - polskiej i 
angielskiej, zgodnej z  rozwiązaniami graficznymi przyjętymi na UG. 

• Rozwijanie kolekcji w Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej. 

• Działania prowadzące do zwiększenia rozpoznawalności Biblioteki wewnątrz UG i poza 
uczelnią.  

• Kontynuacja współpracy z Gdańskim Teatrem Szekspirowskim w zakresie działalności 
bibliotecznej prowadzonej w Bibliotece prof. Jerzego Limona. 

• Dalsza współpraca z innymi jednostkami UG: Centrum Zrównoważonego Rozwoju, 
Centrum Popularyzacji Nauki, Centrum Transferu Technologii, Biurem Nauki, Biurem 
Wsparcia Realizacji Projektów, Biurem Wsparcia Przygotowania Projektów – 
Inkubatorem Projektowym, Wydawnictwem UG, Archiwum UG, Muzeum UG, 
Gdańskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Biurem ds. Osób z Niepełno-
sprawnościami, Centrum Języków Obcych. 


